temporal da superfície.

Tendo a imagens 7 a 9, estas em nível de cinza, e iniciarmos operações algébri-
cas de obter diferenças entre duas imagens temporais em Figuras 10 a 12.

O próximo passo, ao inserir o ”grid”, malha regular espaçada a inicialmente
a 1.600(mil e seiscentos) metros, para iniciar as operações de interpolação. Duas
respostas desejamos obter nesta etapa, uma superfície continua, e uma superfície que

seja possível demonstrar direções do fenômeno estudado. E por fim, sua validade.
Por que de forma complementar, a validação cruzada, permite verificar o modelo